ПРОТОКОЛ
подведения итогов районного конкурса на лучшую эмблему

государственного профилактического проекта
«Остромечево - здоровый агрогородок»

10 апреля 2025 г. Брестский район

Проведение районного конкурса на лучшую эмблему
государственного профилактического проекта «Остромечево - здоровый
агрогородок» (далее - Конкурс) является содействием включению
подростков и молодёжи в социально значимую деятельность по
формированию имиджа Проекта; стимулированием интереса в молодежной
среде к вопросам профилактики заболеваний, формированию
здоровьесберегающей среды; акцентированием внимания на реально
достигнутом по созданию здоровьесберегающей среды; формированием
здорового образа жизни в Брестском районе.

На рассмотрение комиссии было представлено 15 работ: ГУО
«Детский сад аг. Остромечево», ГУО «Средняя школа аг. Остромечево»,
УЗ «Брестская городская больница №2», Остромечевская врачебная
амбулатория, ГУО «Чернавчицкая детская школа искусств»

При подведении итогов учитывались содержание работы, полнота
отражения темы; соблюдение требований по оформлению; оригинальность
авторской идеи, творческий подход, качество и сложность исполнения
работы; композиция, цветовое решение, иллюстративность, аккуратность,
целостность.

Рассмотрев материалы, представленные на конкурс, комиссия по
подведению итогов

РЕШИЛА:
1. Признать работу «Здоровье в наших руках» Кравчук Людмилы

Васильевны (ГУО «Детский сад аг.Остромечево») лучшей эмблемой
государственного профилактического проекта «Остромечево - здоровый
агрогородок».

2. Благодарственными письмами наградить:
- работу «Говорим здоровью да!» (Костюк Олеся Александровна, ГУО
«Детский сад аг.Остромечево»);
- работу «Мы за здоровье» (Мироненко Анастасия Эдуардовна, ГУО
«Детский сад аг.Остромечево»);
- работу «Наше здоровье - в наших руках!» (Басевич Екатерина Сергеевна,
ГУО «Чернавчицкая детская школа искусств»);
- работу «Здорово - быть здоровым!» (Биндовский Демид Алексеевич, ГУО
«Чернавчицкая детская школа искусств»);

2

- работу «Здоровье - наше все!» (Зезётко Дарья Евгеньевна,
ГУО «Чернавчицкая детская школа искусств»);
- работу «Росток здоровья» (Паньковский Артемий Александрович,
ГУО «Чернавчицкая детская школа искусств»);
- работу «Остромечево - здоровый агрогородок» (Евтушенко Екатерина
Юрьевна, УЗ «Брестская городская больница №2»);
- работы «Остромечево - здоровый агрогородок» (Станько Валентина
Николаевна, УЗ «Брестская городская больница №2»);
- работы «Остромечево - территория здоровья» (Епишко Елена
Владимировна, ГУО «Средняя школа аг.Остромечево»).

Заместитель председателя Волынец
Брестского райисполкома

Председатель Хватик
районного Совета депутатов

Заместитель
государственного

главного
санитарного

Радченко

врача города Бреста
Брестского района

Председатель
сельского
комитета

Лыщицкого
исполнительного

Социолог
учреждения

государственного
«Брестский

Березина

зональный центр гигиены и
эпидемиологии»